
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 10.04.2014 г.  № 1022 
 

г. Сысерть 

 

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Сысертского городского 

округа субсидий на осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях возмещения фактических затрат на 

выполнение работ по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами 

учета используемых энергетических ресурсов 

 

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                    

31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  Федеральным законом от  23 ноября 2009 года № 261-ФЗ    

« Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 31 

Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного 

Совета от 16.06.2005 г. № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа 

от 16.06.2005 №140, от 27.04.2006 №158,  от 02.11.2006 №191, от 13.09.2007 №271, от 

24.04.2008 №30, от 09.12.2008 №116, от 27.08.2009 №177, от 29.10.2009 №200, от 

28.01.2010 № 228, от 29.04.2010 №250, от 25.06.2010 №265, от 16.09.2010 № 294, от 

25.11.2010 № 330, от 28.04.2011г. №380, от 27.10.2011г. №434, от 27.10.2011г. №435, от 

26.04.2012г. №33, от 19.10.2012г №66, от 06.12.2012г. №82, от 25.04.2013 г. № 160, от 

25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311), решением Думы Сысертского городского 

округа от 05.12.2013 года № 285 «О бюджете Сысертского городского округа на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
            1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Сысертского городского округа 

субсидий на осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях возмещения фактических  затрат на выполнение 

работ по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета 

используемых энергетических ресурсов (прилагается). 

             2. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа 

(Е.П.Челнокова) предоставлять из бюджета Сысертского городского округа субсидии  на 

осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в целях возмещения фактических  затрат на выполнение работ по 

оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых 

энергетических ресурсов, через лицевой счет Администрации Сысертского городского 

округа в пределах средств, утвержденных в бюджете Сысертского городского округа на  

2014 год и плановый  период 2015 и 2016 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на   первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             А.Г.Карамышев  

 



                                           

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа                                                                                                        

от 10.04.2014 г. № 1022 

«Об утверждении Порядка предоставления 

из бюджета Сысертского городского округа 

субсидий на осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях 

возмещения фактических  затрат на 

выполнение работ по оснащению 

многоквартирных домов общедомовыми 

приборами учета используемых 

энергетических ресурсов» 

 

ПОРЯДОК 
предоставления из бюджета Сысертского городского округа субсидий на 

осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в целях возмещения фактических  затрат на выполнение работ по 

оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых 

энергетических ресурсов 

 

1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета Сысертского городского округа 

субсидий на осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях возмещения фактических  затрат на выполнение 

работ по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета 

используемых энергетических ресурсов (далее – Порядок) определяет:  

1)   цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

   2) категории и критерии отбора производителей работ, имеющих право на 

получение субсидий; 

   3) порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении; 

    4) контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий. 

            2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 17 апреля 2012 года № 877 "Об утверждении 

муниципальной программы "Муниципальная программа энергосбережение и повышение 

энергоэффективности Сысертского городского округа на период 2011-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года», решением Думы Сысертского городского округа от 05.12.2013 

года № 285 «О бюджете Сысертского городского округа на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годы». 

             3. Под работами по оснащению многоквартирных домов общедомовыми 

приборами учета используемых энергетических ресурсов в целях настоящего Порядка 

понимаются работы по разработке рабочей проектно-сметной документации (рабочего 

проекта), с привязкой к местным условиям размещения конкретного общедомового 

прибора учета, по приобретению оборудования и материалов, а также вспомогательного 

оборудования, по демонтажу и монтажу оборудования, предусмотренного рабочим 

проектом, пусконаладочные работы и ввод в эксплуатацию общедомовых приборов учета 

используемых энергетических ресурсов. 

 4. Под общедомовым прибором учета используемых энергетических ресурсов (далее 

- общедомовой прибор учета, объект) понимается - общедомовой прибор коммерческого 

consultantplus://offline/ref=9FE33460AACFBDBA7F71521AB479E271D095C035271EFA9833F3B3B5EB4BE51519513CE9796ACEA0dBlEI
consultantplus://offline/ref=9FE33460AACFBDBA7F71521AB479E271D094CF3D2A14FA9833F3B3B5EBd4lBI
consultantplus://offline/ref=9FE33460AACFBDBA7F714C17A215BC7BD09A96312F14F0C66CA5B5E2B41BE34059d1l1I


учета используемых ресурсов, в том числе комплексный общедомовой прибор учета 

используемых ресурсов и (или) устройство, обеспечивающее учет используемых 

энергетических ресурсов многоквартирным домом. 

5. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной 

основе за счет средств местного бюджета на основании Соглашения о предоставлении 

субсидий, заключаемого между получателем субсидий и главным распорядителем средств 

местного бюджета, выделенных для предоставления субсидий, по форме согласно 

Приложению № 2 к настоящему Порядку (далее – Соглашение).  

6. Предоставление субсидий производится за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа на текущий   2014 год и плановый  период 2015 и 2016 года, в 

соответствии с бюджетной классификацией расходов Российской Федерации (с 

последующими изменениями и дополнениями) в пределах  утвержденных бюджетных 

ассигнований предусмотренных на эти цели в соответствии с решением Думы 

Сысертского городского округа об утверждении бюджета Сысертского городского округа 

на  2014 год и плановый  период 2015 и 2016 года.  

7. Субсидии носят целевой характер, предоставляются на безвозмездной и 

безвозвратной основе и не могут быть израсходованы на другие цели.  

8. Главным распорядителем выделяемых средств бюджета Сысертского городского 

округа, направляемых на предоставление субсидий, является Администрация Сысертского 

городского округа (далее - Администрация). 

   9. Целью предоставления субсидий в соответствии с настоящим Порядком является 

реализация полномочий муниципального образования, предусмотренных статьей 13 

Федерального закона от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" путем возмещения фактических  затрат в 

связи с выполнением работ по оснащению многоквартирных домов общедомовыми 

приборами учета используемых энергетических ресурсов. 

    10. Право на получение субсидии имеют ресурсоснабжающие организации, 

осуществляющие деятельность на территории Сысертского городского округа  (далее – 

Организация), при условии заключения Соглашения о предоставлении из бюджета 

Сысертского городского округа Субсидий на осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в целях возмещения 

фактических  затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных домов 

общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов (далее - 

Соглашение) с Администрацией. 

    11. Ответственность за достоверность сведений и соблюдение условий 

предоставления субсидий, предусмотренных настоящим Порядком, несет Организация. 

    12. Для заключения Соглашения Организация представляет: 

    1) заявку на получение субсидии (Приложение № 1); 

             2) копию договора снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания 

коммунальных услуг, заключенного с управляющей организацией и иными 

организациями, в управлении которых находится многоквартирный дом, который 

оснащается общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов; 

  3) локальный сметный расчет на выполнение работ, указанных в п. 3 настоящего 

Порядка. 

  13. Решение о предоставлении субсидии и объемах финансирования в пределах 

лимитов бюджетных обязательств принимается на основании документов, 

представленных Организацией. 

Администрация вправе запросить дополнительные документы в целях проверки 

обоснованности выполненных работ, указанных в пункте 3 Порядка предоставления из 

бюджета Сысертского городского округа субсидий на осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в целях возмещения 

фактических  затрат на выполнение работ по оснащению многоквартирных домов 

общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов. 

consultantplus://offline/ref=AD0387367A6A7DA4860F49509703D001836728D2496D5B0F8AB48CB7AE2F63F56FA3FF1B889718DCFFC57Do0LDI
consultantplus://offline/ref=9FE33460AACFBDBA7F71521AB479E271D094CF3D2A14FA9833F3B3B5EB4BE51519513CE97969CBA4dBlFI


14. Основанием для отказа в заключении Соглашения является несоответствие 

содержания и (или) состава заявки и приложенных к ней документов требованиям 

настоящего Порядка, а также критериям предоставления субсидии. 

15. Субсидии перечисляются в пределах выделенных бюджетных ассигнований и 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий   2014 год и плановый  

период 2015 и 2016 года после подписания сторонами Соглашения. 

16. Перечисление субсидий осуществляется посредством перечисления в 

установленном порядке средств   бюджета   на   расчетный   счет   Получателя   согласно   

указанным   в   Соглашении банковским реквизитам, в течение 15 календарных дней. 

17. Предоставление Организацией ежемесячного отчета об использовании средств 

осуществляется в сроки и по форме, предусмотренные Соглашением, но не позднее 15 

числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Отчет предоставляется в Муниципальное 

казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия  Сысертского городского округа» с 

приложением заверенных в установленном порядке копий следующих документов: 

1) проектно-сметной документации на установку общедомового прибора учета; 

2) договора подряда (в случае привлечения сторонних организаций) на выполнение 

работ по оснащению многоквартирного дома общедомовым прибором учета; 

3) счета-фактуры; 

4) документов, подтверждающих фактические затраты на установку общедомового 

прибора учета, оформленных в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации (акты выполненных работ с подтверждением фактически 

произведенных затрат и/или формы КС-2, КС-3, составленные по каждому объекту); 

5) актов, подтверждающих факт ввода в эксплуатацию общедомового прибора учета; 

6) копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ. 

18. Средства, полученные из бюджета Сысертского городского округа в форме 

Субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы Организацией на другие 

цели. 

19. Администрация принимает решение о возврате неиспользованных средств в 

следующих случаях: 

1) недостоверности предоставленных Организацией сведений и (или) отчета об 

использовании средств; 

2) нецелевого использования бюджетных средств; 

3) невыполнения или ненадлежащего выполнения работ, предусмотренных 

настоящим Порядком. 

20.   В случае нецелевого использования средств, а также при выявлении факта 

предоставления недостоверных сведений для получения субсидии, субсидия подлежит 

возврату в бюджет Сысертского городского округа в течение 30 календарных дней с 

момента получения организацией соответствующих требований. 

21. Возращенная субсидия подлежит зачислению в доход бюджета Сысертского 

городского округа. 

22. При невозврате субсидии в указанный срок Администрация Сысертского 

городского округа принимает меры по взысканию субсидии, подлежащие возврату в 

бюджет Сысертского городского округа, в судебном порядке. 

23. За нецелевое использование субсидии и (или) предоставление недостоверной 

информации о выполненных работах организация несет ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

24. Контроль за использованием бюджетных средств, соблюдением Организацией 

условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется Финансовым 

управлением Администрации Сысертского городского округа в соответствии с 

установленными полномочиями. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9FE33460AACFBDBA7F71521AB479E271D397CB3C2D1DA7923BAABFB7EC44BA021E1830E87968CCdAl8I
consultantplus://offline/ref=9FE33460AACFBDBA7F71521AB479E271D397CB3C2D1DA7923BAABFB7EC44BA021E1830E8796BCFdAl4I


                                                                                 Приложение № 1 

к Порядку предоставления из бюджета 

Сысертского городского округа субсидий 

на осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях 

возмещения фактических затрат на 

выполнение работ по оснащению 

многоквартирных домов общедомовыми 

приборами учета используемых 

энергетических ресурсов 

 

ЗАЯВКА 

на получения из бюджета Сысертского городского округа субсидий на 

осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в целях возмещения фактических затрат на выполнение работ по 

оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых 

энергетических ресурсов 

 

 

    1.  Изучив  Порядок  предоставления  из  местного  бюджета  субсидий на 

осуществление   мероприятий   по   энергосбережению   в  целях  возмещения 

фактических затрат  на выполнение работ по оснащению многоквартирных 

домовобщедомовыми  приборами учета используемых энергетических ресурсов (далее -

Порядок), 

___________________________________________________________________________ 

             (наименование организации - получателя субсидии) 

в лице ____________________________________________________________________ 

               (наименование должности, Ф.И.О. руководителя) 

сообщает о своем намерении претендовать на получение указанной  субсидии  и сообщает 

следующую информацию: 

1) наименование организации - получателя субсидии: 

___________________________________________________________________________ 

2) основные сведения об организации - получателе субсидии: 

___________________________________________________________________________ 

                     (Ф.И.О. руководителя, должность) 

___________________________________________________________________________ 

                                  (адрес) 

телефон: __________________________________ Факс: ________________________; 

адрес электронный почты: _________________________________________________; 

ИНН/КПП __________________________________________________________________; 

банковские реквизиты: ____________________________________________________; 

бухгалтер (Ф.И.О., телефон): _____________________________________________. 

2. Настоящей  заявкой  подтверждаю  достоверность  сведений  и   соблюдение условий 

предоставления субсидий, предусмотренных Порядком. 

3. В целях подтверждения  соответствия  заявки  требованиям,  установленным                         

12 Порядка, прилагаю следующие документы: 

____________________________________________________________________________ 

Всего приложено документов на _______________ листах. 

__________________/____________________/_________________________________ 

     Должность             Подпись              Фамилия, имя, отчество 

    (полностью) 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку предоставления из бюджета 

Сысертского городского округа субсидий 

на осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях 

возмещения фактических затрат на 

выполнение работ по оснащению 

многоквартирных домов общедомовыми 

приборами учета используемых 

энергетических ресурсов 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ №  

о предоставлении в ______году из бюджета Сысертского городского округа  

_____________________________________________________________________ 
                   ( наименование юридического лица – получателя субсидии) 

субсидий на осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в целях возмещения фактических затрат на 

выполнение работ по оснащению многоквартирных домов общедомовыми 

приборами учета используемых энергетических ресурсов 

 

 

г. Сысерть                                                            «   » _______________ г. 

 

       Администрация Сысертского городского округа, далее «Администрация», в лице 

Главы Сысертского городского округа___________________________________, 

действующего на основании Устава, и 

__________________________________________________________ , далее именуемое 

«Получатель», в лице _____________________, действующего на основании 

________________________________ , вместе именуемые «Стороны», руководствуясь 

Бюджетным кодексом  Российской   Федерации, заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон при 

осуществлении совместных действий по предоставлению в 20__ году субсидий из 

бюджета муниципального образования по возмещению затрат Получателя на 

___________________________________________________________ (далее - Субсидии). 

1.2. Объем   субсидий,   предоставляемых   в   20__  году   Получателю   по   

коду ________________________________________ из бюджета муниципального   

образования, составляет по настоящему Соглашению _______________________ 

(_______________) рублей. 

1.3. Субсидии предоставляются в пределах суммы, указанной в п. 1.2. 

настоящего Соглашения, на основании отчетов Получателя о понесенных затратах. 

2. Обязанности Сторон 
2.1. Получатель: 

         2.1.1.    Подтверждает    Администрации    факт    наличия    затрат,    понесенных  
им на выполнение работ по   оснащению многоквартирных домов общедомовыми 
приборами учета используемых энергетических ресурсов  

2.1.2. Своевременно предоставляет: 
-  отчет об использовании средств бюджета Сысертского городского округа в виде 

безвозмездных и безвозвратных перечислений по возмещению затрат на оснащение 



многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых энергетических 
ресурсов по территории Сысертского городского округа, по прилагаемой форме. 

- другие документы и сведения, характеризующие проведение работ по  оснащению 
многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых энергетических 
ресурсов на территории Сысертского городского округа (по запросу Администрации). 

2.2.  Администрация: 

2.2.1. При исполнении Получателем обязанности, предусмотренной пунктом 

2.1.1. настоящего Соглашения, осуществляет предоставление субсидии на цели, 

установленные пунктом 1.1. настоящего Соглашения. 

2.2.2. Предоставляет субсидию посредством перечисления в установленном 

порядке средств   бюджета   на   расчетный   счет   Получателя   согласно   указанным   в   

настоящем Соглашении банковским реквизитам, в течение 15 календарных дней. 

3. Права Сторон 
3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Получателю в предоставлении субсидии или 

уменьшить размер   предоставляемой   субсидии   в   случае   уменьшения   в   

установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов 

финансирования расходов бюджета, а также в случае ненадлежащего выполнения   

Получателем   обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее 

Соглашение в случае: 

- объявления     Получателя     несостоятельным     (банкротом)     в     установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

- нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем условий предоставления 

субсидий. 

3.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению 

финансового контроля, осуществлять контроль над целевым использованием 

бюджетных средств, предоставленных в форме субсидий. 

3.2. Получатель: 

Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа при выполнении условий ее предоставления, установленных 

законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением. 

4. Ответственность Сторон 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную    

законодательством Российской Федерации. 

4.2. В случае установления факта использования не по целевому назначению 

средств, предусмотренных   настоящим   Соглашением,   Администрация   вправе   в   

установленном  порядке вносить предложения по возврату перечисленных средств. 

 

5. Порядок возврата субсидий 

          5.1.  Субсидия подлежит возврату в полном объеме в бюджет Сысертского 

городского округа в случаях: 

1) нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении 

субсидий; 

2) выявления факта предоставления получателем субсидии документов, 

предусмотренных п. 17 Порядока предоставления из бюджета Сысертского городского 

округа субсидий на осуществление мероприятий по энергосбережению и повышения 

энергетической эффективности в целях финансового обеспечения затрат на выполнения 

работ по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета 

используемых энергетических ресурсов, содержащих недостоверную информацию. 

5.2. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: 



Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений  

Администрации Сысертского городского округа готовит проект постановления Главы 

Сысертского городского округа о возврате субсидии в бюджет Сысертского городского 

округа за период с момента допущения нарушения с указанием оснований его принятия.  

Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений  

Администрации Сысертского городского округа направляет получателю субсидии 

постановление о возврате субсидии в течение трех рабочих дней со дня его подписания. 

Получатель субсидии в течение тридцати календарных дней со дня получения 

постановления о возврате обязан произвести возврат на лицевой счет Администрации  

ранее полученной суммы субсидии, указанной в постановлении о возврате субсидии, в 

полном объеме. 

В случае не возврата субсидии либо несвоевременного возврата субсидии в срок, 

указанный в абзаце 3 настоящего пункта, с получателя субсидии производится взыскание 

в порядке, установленном действующим законодательством. 

5.3. Контроль за целевым направлением субсидий осуществляется Администрацией 

и Финансовым управлением Администрации в соответствии с установленными 

полномочиями. 

6. Порядок разрешения споров 

6.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

7. Порядок изменения, расторжения Соглашения 

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в 

виде дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной форме и 

подписываемого обеими Сторонами. 

7.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место по соглашению 

Сторон, по основаниям, указанным в настоящем Соглашении, либо на основаниях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

8. Заключительные положения 

8.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. 

8.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами 

и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не 

позднее 31 декабря 20___года. 

 

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Сысертского городского 

округа 

624020 г. Сысерть Свердловской области, 

ул. Ленина, 35 

ИНН 6652004915 КПП 665201001 

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области 

БИК 04657701 ОКПО 04041711 

р/с 40204810900000126252 

л/счет 01901010010 
____________________(                        ) 

«__» _______________ 20___г.                                               «__»_______________20___г. 

 

 

consultantplus://offline/ref=86B5C49A894166351CF2FBD9E7561A24F8B7DA5C87D8DC4F3A79AC29FCF00DD5FEDDF3386BE4B81F629AFCq9GEK


   

Приложение № 3     

к Порядку предоставления из бюджета Сысертского 

городского округа субсидий на осуществление мероприятий 

по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в целях возмещения фактических затрат на 

выполнение работ по оснащению многоквартирных домов 

общедомовыми приборами учета используемых 

энергетических ресурсов __________год 

ОТЧЕТ 

за            _____    20__     года 

______________________________________________________ 

(наименование организации, юридического лица) 

  об использовании  Субсидии бюджета Сысертского городского округа на ______________________________________________ 
                                                                                                                 указать объект                                                                                (указать вид работ)  

 

Наименование мероприятия, объекта 

Способ выполнения 

работ (подрядный, 

хозяйственный) (№ 

договора, № актов 

выполненных работ, 

счетов-фактур) 

Сметная 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Размер субсидии,  

предоставленной  

из бюджета     

Сысертского    

городского 

округа 

Фактически освоено в отчетном 

периоде 

всего в том числе 

собственные 

средства 

местный бюджет  

(при 

наличии 

софинанси-

рования) 

              

ИТОГО:     0,00 0,00 0,00 

Руководитель        _____________________                                       ________________________________________ 

                                   (подпись)                                                                (расшифровка подписи)    

Главный бухгалтер _____________________                                      _________________________________________ 

                                   (подпись)                                                                (расшифровка подписи)    

«_____» _______________   г         м.п.      

 


